
                                             
                                        R  O  M  Â  N  I  A 
                                              J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                          ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                 CONSILIUL  LOCAL 
                       

 
 
 

    HOTĂRÂREA NR.31 
   din 29.05.2013 

privind aprobarea  schimbului de locuinţe pentru tineri, destinate închirierii, situate în Şimleu 
Silvaniei, str. Mihail Sadoveanu, bloc ANL, între titularii contractelor de închiriere 

nr.13/08.02.2010 şi nr.9/08.02.2010 
 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de 29 mai 2013; 
 Având în vedere Expunerea de motive  nr.3282/2013 a Primarului oraşului, Raportul de specialitate 
nr.3283/2013 al Serviciului urbanism şi Avizul Comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, realizarea lucrărilor 
publice, administrarea domeniului public şi privat al oraşului, protecţia mediului, conservarea monumentelor şi 
arhitectură a Consiliului Local; 
 În baza prevederilor  art.8 din Legea nr.152/1998, Legii nr.114/1996 a locuinţei, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, Legii nr.287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art.15 
din HG nr.962/2001 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Legii nr. 
152/1998 privind înfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe şi ale art. 36 alin.2 lit.c, alin.2 lit.d, alin.6 lit.a pct.17  din 
Legea nr.215/2001; 
  În temeiul art.45 alin.3 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
                                                                                       HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.Se aprobă schimbul de locuinţe pentru tineri, destinate închirierii, între d-na Krisztian-Gudor Zsuzsa-Julia, 
titular al contractului de închiriere nr.13/08.02.2010 ce are ca obiect locuinţa situată în Şimleu Silvaniei, str. Mihail 
Sadoveanu bloc ANL, scara A, et.II ap.10 şi d-na Bakai Emese, titularul contractului de închiriere nr.9/18.02.2013 ce 
are ca obiect locuinţa situată în Şimleu Silvaniei, str. Mihail Sadoveanu bloc ANL , scara A et.I ap.5. 
 Art.2.Se împuterniceşte Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ŢURCAŞ, să încheie şi să 
semneze actele adiţionale de modificare a contractelor de închiriere prevăzute la art.1 din prezenta hotărâre. 
             Art.3.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în conditiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 
             Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, 
Serviciul urbanism şi Direcţia Economică. 
             Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu : 

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
-Prefectul Judeţului Sălaj; 
-Serviciul urbanism; 
-persoanele prevăzute la art.1; 
-Direcţia Economică; 
-Dosar hotărâri. 
 

 
          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                           CONTRASEMNEAZĂ, 
                CRIŞAN TEODOR                                                                  SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                ELENA-MARIA MOCAN                                         
 

 


